



CYCLON ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

ΑΡ.ΜΑΕ: 8412/06/Β/86/21, ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 812212370700 - ΕΔΡΑ: Λ. ΜΕΓΑΡΙΔΟΣ 124, ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 193 00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2013 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2013
(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας «CYCLON ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Όμιλο και την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας:	www.cyclon.gr
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο:	26 Αυγούστου 2013
Νόμιμος ελεγκτής :	Ανδρέας Μπαρλάκας ΑΜ ΣΟΕΛ 13991
Ελεγκτική εταιρεία :	Deloitte, Χατζηπαύλου, Σοφινιάς και Καμπάνης Α.Ε. - Α.Μ. ΣΟΕΛ: Ε 120
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30 Ιουνίου 2013	31 Δεκ 2012	30 Ιουνίου 2013	31 Δεκ 2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	30.668	31.124	28.658	29.092
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.943	1.953	1.943	1.953
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	27	27	3	5
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.666	4.942	8.058	7.934
Αποθέματα	8.760	12.126	8.145	11.480
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	37.419	38.539	36.198	37.674
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.921	7.294	7.401	6.603
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	91.404	96.005	90.406	94.741
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.532	12.532	12.532	12.532
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	17.096	16.994	17.828	17.585
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	29.628	29.526	30.360	30.117
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	220	194	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	29.848	29.720	30.360	30.117
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.056	-	9.056	-
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.335	5.699	6.037	5.410
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.473	35.430	25.944	34.798
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.692	25.156	19.009	24.416
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	61.556	66.285	60.046	64.624
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	91.404	96.005	90.406	94.741

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30 Ιουνίου 2013	30 Ιουνίου 2012	30 Ιουνίου 2013	30 Ιουνίου 2012
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2013 και 1/1/2012 αντίστοιχα)	29.720	30.636	30.117	31.065
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	100	(276)	243	(556)
Δικαιώματα μειοψηφίας	28	117	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2013 & 30/06/2012 αντίστοιχα)	29.848	30.477	30.360	30.509

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2013	01.01-30.06.2012	01.01-30.06.2013	01.01-30.06.2012
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	943	(312)	1.068	(600)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.186	1.379	1.105	1.315
Προβλέψεις	59	931	59	931
Συναλλαγματικές διαφορές	(25)	(76)	(17)	(72)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(304)	(304)	(304)	(304)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(473)	(479)	(469)	(477)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.529	1.558	1.490	1.529
Κέρδη από πώληση παγίων	(24)	41	2	41
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	3.366	(2.071)	3.335	(1.947)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.337	14.164	1.693	13.989
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζιών)	(4.943)	(14.314)	(4.907)	(13.597)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(1.522)	(1.259)	(1.483)	(1.257)
Καταβληθέντοι φόροι	(390)	(30)	(385)	-
Σύνολο (εκροών)/εισορών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	739	(772)	1.187	(449)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(714)	(503)	(625)	(494)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	80	57	23	57
Τόκοι εισπραχθέντες	423	403	411	402
Πώληση(απόκτηση) θυγατρικών, συγγενών κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	(400)	-
Σύνολο (εκροών)/εισορών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(211)	(43)	(591)	(35)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.700	-	4.802	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	(61)	(61)	(61)	(61)
Εξοφλήσεις δανείων	(4.540)	(4.530)	(4.539)	(4.468)
Σύνολο (εκροών) / εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	99	(4.591)	202	(4.529)
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	627	(5.406)	798	(5.013)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.294	14.241	6.603	13.578
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.921	8.835	7.401	8.565

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.€)

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01-30.06.13	01.01-30.06.12	01.04-30.06.13	01.04-30.06.12	01.01-30.06.13	01.01-30.06.12	01.04-30.06.13	01.04-30.06.12	
Κύκλος εργασιών	160.284	204.238	73.907	88.391	159.056	202.968	73.395	87.811	
Μικτά Κέρδη	8.983	9.317	4.045	4.215	8.063	8.303	3.523	3.675	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.999	765	451	112	2.080	438	516	(160)	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	943	(312)	(83)	(417)	1.068	(600)	8	(665)	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	121	(281)	(127)	(288)	243	(556)	(52)	(527)	
- Ιδιοκτήτες μητρικής	122	(277)	(128)	(282)	243	(556)	(52)	(527)	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(1)	(4)	1	(6)	-	-	-	-	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(21)	5	(23)	(8)	-	-	-	-	
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	100	(276)	(150)	(296)	243	(556)	(52)	(527)	
Κατανέμονται σε :									
- Ιδιοκτήτες μητρικής	101	(272)	(151)	(290)	243	(556)	(52)	(527)	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(1)	(4)	1	(6)	-	-	-	-	
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0038	(0,0104)	(0,0056)	(0,0111)	0,0091	(0,0208)	(0,0020)	(0,0197)	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.185	2.144	1.053	787	3.185	1.753	1.068	482	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Λογιστικές αρχές**
Οι βασικές λογιστικές πολιτικές και εκτιμήσεις που ακολουθήθηκαν παραμένουν αμετάβλητες σε σχέση με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου & της Εταιρείας στις 31 Δεκεμβρίου 2012, με εξαίρεση την αλλαγή της λογιστικής πολιτικής αναγνώρισης των αναλογιστικών κερδών & ζημιών (σημείωση 24 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων).
- Κέρδη ανά μετοχή**
Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάση του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού σταθμισμένου αριθμού μετοχών.
- Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις**
Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των ενοποιοιούμενων θυγατρικών εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 18 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- Ενοποιούμενες θυγατρικές**
Στοιχεία για τις θυγατρικές εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση αναφέρονται στη σημείωση 8 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
Δεν υπήρξε μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσης των ενοποιοιούμενων θυγατρικών.
Η διαχειριστική περίοδος των ενοποιοιούμενων θυγατρικών συμπίπτει με αυτή της μητρικής.
- Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη**
Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και κατ' επέκταση του Ομίλου, υφίστανται εμπράγματα βάρη ως ακολούθως :
Όμιλος και Εταιρεία: Υποθήκη ποσού € 24.000 χιλ. υπέρ της ΕΤΕ και € 18.000 χιλ υπέρ της Εμπορικής Τράπεζας.
- Επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές Ομίλου και Εταιρείας**
Δεν υφίστανται επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου.
- Μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού**
Μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού: Εταιρείας 180 (2012 : 182), Ομίλου 261 (2012 : 264)
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη**
Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Όμιλος 2013	Εταιρεία 2013
Έσοδα	2.545	883
Αγορές και έξοδα	83.014	1.744
Απαιτήσεις	984	1.543
Υποχρεώσεις	9.204	190
Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης:	331	190
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης:	-	-
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης:	-	-
Τα διεταιρικά υπόλοιπα και οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που ενοποιοούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης έχουν απαλειφθεί.		
9. Προβλέψεις		
Το ποσό των προβλέψεων που έχουν σωρευτικά διενεργηθεί για κάθε μία από τις περιπτώσεις:		
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	7.821	7.777
Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (σημείωση 15 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων)	381	330
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού	3.791	3.447

Ασπρόπυργος, 26 Αυγούστου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΑΞΗΣ

ΑΧΙΛΛΕΑΣ Β. ΣΚΛΗΒΑΝΙΩΤΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Θ. ΚΟΥΡΚΟΥΝΑΣ

ΑΔΤ.ΑΕ 552587

ΑΔΤ. ΑΕ 031481

ΑΔΤ. ΑΕ 537043 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 36417 Α' ΤΑΞΗΣ